АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2018   № 6
      с. Чумикан

Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных казенных, бюджетных учреждений сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района

	В соответствии со статьей 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации Соглашения от 29.12.2017 «О минимальной заработной плате в Хабаровском крае между Союзом «Хабаровское краевое объединение организаций профсоюзов», региональным объединением работодателей «Союз работодателей Хабаровского края» и Правительством Хабаровского края» администрация сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года работникам муниципальных казенных, бюджетных учреждений сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района минимальную заработную плату в размере 9489 (девять тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей в месяц.
2. На минимальную заработную плату начисляются районный коэффициент и надбавка за стаж работы в особых климатических условиях на территории Тугуро-Чумиканского района в соответствии с действующим законодательством.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пунктов 1 и 2 настоящего постановления, производить за счет ассигнований бюджета сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»								     Н.В. Николаева